

Minnesanteckningar från samverkansmöte den 2/12 2022.

Från ögonsjukvården: v-chef Johanna Molinder och öl Jesper Crafoord

Från glaukomföreningen: Marianne Månsson och Ingrid Sällström

- En kort presentation av deltagarna. Johanna är nytilträd verksamhetschef sedan maj i år. Har tidigare arbetat som vårdadministratör, bla som Lennart Sjöboms närmaste sekreterare och har även haft en annan chefsbefattning. Vi presenterade bakgrunden till dessa möten, som pågått sedan 2016 och initierades av dåvarande v-chef Lennart Sjöbom. Mötena hålls enligt ett avtal mellan Regionen och Funktionsrätt. Förslag på samtalspunkter var skickade i förväg.
- Mottagning finns på CSK där fn fyra läkare är mer inriktade på glaukom. Johan Damm slutar efter årsskiftet på Hagakliniken och kommer endast att ha deltid i Arvika. Där är svårt med bemanning, även av sjuksköterskor, så fn uppehåller man den med hjälp från CSK. Inte optimalt i längden. I Kristinehamn upprätthålls ögonmottagning av två sjuksköterskor, varav den ena snart går i pension. De gör ordinerade kontroller och har digital kontakt med läkare på CSK. I alla övriga delar av länet handhas patienterna på CSK och åker dit. Läkarbemanningen är fortfarande låg. Man hoppas att en ST-läkare som är intresserad av glaukom ska stanna. Även ögonsjuksköterskor saknas. Man anställer gärna fler optometrist, men ett stort problem är att man är konkurrensutsatt. Privat vård och optikerföretag betalar mer. Väntetiderna har minskat. Man försöker kalla på uppgjord tid, även om tiden är obekvä. Bokar pat. av den tiden, så hamnar man på väntelista igen. Teamarbetet blir hela tiden bättre. Jesper arbetar för att lära upp sjuksköterskor att ha egen mottagning i samarbete med glaukomdoktorerna. Två st är speciellt intresserade.
- Vi redogjorde för aktuellt arbete i glaukomförbundet och beskrev de fem aktuella arbetsgrupperna och vad de kommit fram till. Detta noterades av intresse, speciellt gruppen för yngre och arbetet med bättre riktlinjer vid körkortsdragning, vilket även läkargruppen önskar.
- Vi överlämnade fler resultatrapporter från enkäten om tillgänglighet. Dessa skulle delas ut till några övriga intresserade. Vi konstaterade att glaukomvården är ojämn i landet och att Värmland ligger i mitten när det

gäller väntetider. Vi överlämnade också resultatsammanställningen från Värmland, som de får titta igenom själva och se om det kan användas konstruktivt. Tveksamt om det är för tidigt efter valet för att användas som politikerpåverkan?

- De nya nationella riktlinjerna, som blev fastställda i oktober, hade man fått och läst. Jesper var mycket positiv till deras upplägg som är tydligt och bra. Vi informerade om att förbundet varit med och gett synpunkter ur ett patientperspektiv, t ex att utnyttja sjuksköterskekompetensen för att avlasta läkarna och öka kontinuiteten. Vi tryckte också på vikten av en bra information, speciellt till nydiagnostiserade. Man kan t ex ge en snabb återbesökstid till en sjuksköterska för detta. I riktlinjerna uppmanas vården att informera om patientföreningen och lämna lämpligt info-material. Vi påpekade då att vi vill att de lämnar vår blå broschyr.
- Frågan hur vården kan ha användning av oss som patientförening uppskattades. De hade fundering på att låta oss se över ett informationsmaterial, som var nytt.
- ÖT kommer till mottagningen och läggs ut i väntrummen.
- Mötet avslutades efter en timme och alla var överens om att mötet varit bra och att samarbetet är viktigt. Speciellt önskade Johanna att vi kan förmedla deras svåra situation när det gäller bemanning och pusslet med tider, och att det hela tiden görs allt för att tillgodose patientens behov. Jesper framhöll också att det alltid görs prioriteringar och att ingen är bortglömd även om inte alla får ett återbesök till läkaren.
- Enades om att vi tar initiativ till ett möte om ett år. Har vi några frågor eller problem innan dess, så hör vi av oss till Johanna.

Marianne och Ingrid